Quod est actum nonas iunii, anno XVIII regnante Lezoycho 
rege iuniore.5

Guillelmus* prior (senyal).
Sig+num Raimundi de Olost, qui hoc testamentum iussi scribi 

et testibus firmari precepi. 
Sig+num Raimundi Berengarii de Olost. Sig+num Arnalli 

de Gurbo. Sig+num Arnalli de Solario. Sig+num Berengarii de 
Avinione. Sig+num Petri Udalgaris. Sig+num Berengari de Olost. 
Sig+num Rutilandi. Sig+num Arnalli de Tornamira. Sig+num do-
mina Ermengards.

Gerallus presbiter, qui hoc scripsit, cum literis dampnatis in 
XIIIIª linea et suprascriptis in XV et dampnatis in XVI, sub die 
et anno (senyal) quo supra.

1. b corregeix p.  2. Segueix kastrum de Cirolla quem teneo pro Raimundo 
de Cervaria et honorem quem habeo in Lerita pro domino meo chomite, ratllat.  
3. de Concha Bella afegit a la interlínia.  4. Segueix d’Olost, ratllat.  5. Si quis hoc 
testamentum … Lezoycho rege iuniore escrit en el text després de la signatura de Guillem.
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1155, agost, 18
Esponsalici. Amiguet dóna a la seva esposa Berenguera, com a espon-

salici, els drets sobre el mas de Luganela, l’alou que Guillem de 
Sant Martí li donà al terme del castell de Sant Martí Sarroca, amb 
les cases que té en aquest lloc, i l’honor que té a Morenes.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 39, núm. 287a, 193 × 
305 mm. Bon estat de conservació. 

A continuació de l’esponsalici es va redactar la convinença feta entre les parts. 
Vegeu el doc. núm. 995.
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In Christi nomine. Ego Amigetus donatur sum tibi coniugi 
m  Berengarie. Per hanc scripturam donationis m  dono tibi 
omnia mea directa que habeo et habere debeo in ipso manso de 
Luganela. Et in alio loco, tibi omnem meum alodium quod Guil-
lelmus Sancti Martini per omnia loca mihi dedit infra terminum 
castri Sancti Martini, quantum in eo habeo et habere debeo, tibi 
dono. Dono etiam tibi ipsas meas domos quas habeo in ipso 
castro eodem Sancti Martini. Item dono tibi in alio loco omnem 
meum honorem quem habeo et habere debeo in Morenes. Hec 
omnia iamdicta dono tibi in perpetuum sponsalicium,1 tali pacto 
ut habeas et teneas mecum omnibus diebus vite tue et m  ea, 
sicut superius scripta sunt. Et si ego obiero et remanebunt filii de 
me in te procreati, remaneant omnia iamdicta eis. Si vero, quod 
absit, s[u]perstes2 non fuerint, teneas tu omnia iamdicta secure et 
quiete, ut melius habeo et habere debeo, omnibus diebus vite tue; 
post obitum tuum, revertantur propinquis meis vel cui ego dare 
vel dimittere voluero. Si aliquis hoc infringere voluerit, in duplo 
componat. Et postmodum hoc maneat firmum.